
Sekce majetková Ministerstva obrany
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 540180/2024-1322 Praha 9. července 2024

Dopravní a energetický stavební úřad 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 00 Praha 1

Žádost o stanovisko ve věci ochranného hlukového pásma letiště České Budějovice

Ministerstvo obrany obdrželo dne 7. července 2023 podnět ke zrušení ochranného hlukového 
pásma letiště České Budějovice. Toto pásmo bylo zřízeno územním rozhodnutím zn. SÚ 
6787/94/Ko ze dne 5. června 1995, kterým Úřad města České Budějovice, Stavební úřad vydal 
územní rozhodnutí o ochranném pásmu letiště Planá u Českých Budějovic vymezujícím 
ochranné pásmo z hlediska ochrany před negativními účinky hluku z provozu tohoto letiště na 
své okolí, a to podle § 39 zákona č. 50/1976 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Vzhledem k tomu, že se jedná o ochranné pásmo civilního letiště, bylo Ministerstvem obrany 
vyžádáno dopisem, čj. MO 81671/2023-1322, ze dne 3. srpna 2023, stanovisko Úřadu pro 
civilní letectví (dále jen „úřad“) k návrhu na zrušení předmětného ochranného pásma. Na žádost 
Ministerstva obrany o stanovisko úřad neodpověděl.

Jak bylo zjištěno, zahájil úřad dne 23. října 2020 úkony ve věci zániku předmětného ochranného 
hlukového pásma letiště České Budějovice (spis. zn.: 18/730/0020/LKCS/12/21), 
dne 17. května 2021 toto řízení o vydání opatření obecné povahy přerušil (č.j. 5362-21-701). 
Řízení již neobnovil a dne 26. dubna 2024 vydal usnesení (čj. 6223-24-701), kterým zastavil 
správní řízení ve věci zrušení ochranného pásma letiště České Budějovice, z důvodu změny 
věcné příslušnosti od 1. ledna 2024, které Vám včetně předmětného spisu předaL

Vzhledem k výše uvedenému Vás žádám o stanovisko k dalšímu postupu v této věci

Kontaktní osoba: Ing. Ivan Šištík, tel. 973 200 835, mob. 724 605 408.

Ing. Marta Kopecká 
vrchní ředitelka sekce 

podepsáno elektronicky

Elektronický podpis: 9.7.2024 

Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing.'Marta Kopecká 

Vydal: NCA Sub<?At/RS'A 05/2022

Plalnost do: 2 4 2026 15 00 *02:00



dopravní a energeticky

STAVEBNÍ ÚŘAD

Mgr. Martin Kozák
ředitel

č.j. DESU/001/010358/24 
V Praze dne 10. července 2024

Vážená paní vrchní ředitelko,

k Vašemu dopisu č.j. MO 540180/2024-1322 ze dne 9. července 2024, který se týkal ochranného 
hlukového pásma letiště České Budějovice, mohu uvést následující.

Dopravní a energetický stavební úřad, který byl záhy po zahájení výkonu věcné agendy 
konfrontován s problematikou ochranného hlukového pásma letiště v Českých Budějovicích, 
vyhodnotil situaci a po komplexní analýze celé problematiky byla prioritně řešena problematika 
nastavení procesu výjimek z předmětného ochranného hlukového pásma, tak jak jej rozhodnutí 
(opatření obecné povahy) a související právní předpisy umožňují. V době, kdy se problematikou 
Dopravní a energetický stavební úřad začal zabývat totiž proces vydávání výjimek nefungoval.

Uvedeného cíle se podařilo dle mých informací dosáhnout a Magistrát města České Budějovice 
aktuálně realizuje procesy ve vztahu k výjimkám z ochranného hlukového pásma.

V současné době po dokončení tohoto prioritního úkolu Dopravní a energetický stavební úřad 
pokračuje v analýze stávajícího stavu ochranného hlukového pásma letiště v Českých Budějovicích 
za účelem vyhodnocení dalšího postupu.

V případě potřeby dalších informací mě prosím neváhejte kontaktovat: mob.: +420 607 047 322; 
e-mail: martin.kozak@desu.qov.cz.

S pozdravem

Dokument je podepsán elektronickým podpisem
Podepisující Mgr. Martin Kozák
Organizace Dopiaviú a energeticky stavební lifad
Senové ŕ cert 22938748
Vydavatel čert PostSignum Qualified CA 4
Datum a čas 10 07.2024 08 12:22
Důvod
Místo

Vážená paní 
Ing. Marta Kopecká 
vrchní ředitelka sekce 
Sekce majetková 
Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6

Dopravní a energetický stavební úřad
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1
IČO: 19139314

IDDS: 7mnrnuu
e-mail: posta@desu.qov.cz


